
Dz.U./S S75
15/04/2022
202097-2022-PL

1 / 10

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:202097-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Warszawa: Różne usługi inżynieryjne
2022/S 075-202097

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Krajowy numer identyfikacyjny: 368302575
Adres pocztowy: ul. Żelazna 59A
Miejscowość: Warszawa
Kod NUTS: PL Polska
Kod pocztowy: 00-848
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Dariusz Kaczmarek
E-mail: dariusz.kaczmarek@wody.gov.pl 
Adresy internetowe:
Główny adres: https://przetargi.wody.gov.pl/

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://przetargi.wody.gov.pl/wp/auctions/r11956,Biezaca-eksploatacja-urzadzen-wodnych-i-stacji-
pomp-obiekty-w-obrebie-dzialania-.html
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://przetargi.wody.gov.pl/

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: Państwowa osoba prawna

I.5) Główny przedmiot działalności
Środowisko

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Bieżąca eksploatacja urządzeń wodnych i stacji pomp – obiekty w obrębie działania Nadzorów Wodnych Nowy 
Tomyśl, Wolsztyn i Grodzisk Wlkp.
Numer referencyjny: PO.ROZ.2810.28.2022

II.1.2) Główny kod CPV
71330000 Różne usługi inżynieryjne

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

15/04/2022 S75
https://ted.europa.eu/TED

1 / 10

mailto:dariusz.kaczmarek@wody.gov.pl
https://przetargi.wody.gov.pl/
https://przetargi.wody.gov.pl/wp/auctions/r11956,Biezaca-eksploatacja-urzadzen-wodnych-i-stacji-pomp-obiekty-w-obrebie-dzialania-.html
https://przetargi.wody.gov.pl/wp/auctions/r11956,Biezaca-eksploatacja-urzadzen-wodnych-i-stacji-pomp-obiekty-w-obrebie-dzialania-.html
https://przetargi.wody.gov.pl/


Dz.U./S S75
15/04/2022
202097-2022-PL

2 / 10

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest bieżąca eksploatacja urządzeń wodnych zgodnie z załączonymi wykazami 
obiektów oraz zakresami obowiązków strażnika melioracyjnego i obsługi pompowni. Zamówienie zostało 
podzielone na 3 części:
część 1 - obiekty NW Nowy Tomyśl
część 2 - obiekty NW Wolsztyn
część 3 - obiekty NW Grodzisk Wlkp.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 404 922.68 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do wszystkich części

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
obiekty NW Nowy Tomyśl
Część nr: 1

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
71330000 Różne usługi inżynieryjne

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL418 Poznański
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Teren działania NW Nowy Tomyśl

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest eksploatacja 24 urządzeń wodnych, w tym 12 jazów i 12 zastawek w obrębie 
działania Nadzoru Wodnego w Nowym Tomyślu zlokalizowanych na ciekach: Rzeka Szarka, Strumień 
Kościółek, Rów Wargański, Kanał Dźwina, Rów Żodyński, Kanał Belęcin Perzyny, Kanał Północny Obry, Rów 
Rekliński, Rów Grabarski. Zakres robót obejmuje comiesięczną eksploatację polegającą na utrzymaniu budowli 
oraz terenu wokół zapewniającym im prawidłowe funkcjonowanie ( zgodnie z zakresami obowiązków strażnika 
melioracyjnego).

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Czas reakcji Wykonawcy / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 61 963.84 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 31/12/2022
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:

15/04/2022 S75
https://ted.europa.eu/TED

2 / 10



Dz.U./S S75
15/04/2022
202097-2022-PL

3 / 10

Zamawiający zastrzega możliwość zastosowania opcji (określonej w art. 441 ust. 1 ustawy z dnia 11 września
2019r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) dalej : PZP) do zwiększenia
zakresu zamówienia o wykonanie obowiązku bieżącej konserwacji, eksploatacji i utrzymania urządzeń wodnych
w okresie wskazanym w § 4 ust. 2.
2. Zamawiający będzie mógł skorzystać z opcji w sytuacji, gdy uzyska zgodę jednostki nadrzędnej na
wykonanie obowiązku bieżącej konserwacji, eksploatacji i utrzymania urządzeń wodnych w okresie wskazanym
w § 4 ust. 2.
3. Zamawiający może z opcji nie skorzystać lub skorzystać w niepełnym zakresie.
4. Zamówienie realizowane w ramach opcji jest jednostronnym uprawnieniem Zamawiającego.
5. Nieskorzystanie przez Zamawiającego z opcji nie rodzi po stronie Eksploatatora żadnych roszczeń w
stosunku do Zamawiającego.
6. Warunkiem uruchomienia przez Zamawiającego opcji będzie złożenie pisemnego oświadczenia woli o
skorzystaniu z opcji z jednoczesnym wskazaniem zakresu opcji nie później niż 10 dni przed upływem terminu
zakończenia zakresu podstawowego.
7. Zasady dotyczące realizacji zamówienia objętego opcją będą takie same jak te, które obowiązują przy
realizacji zamówienia podstawowego
Szczegóły w SWZ;

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Wadium należy wnieść w kwocie: 1 000,00 zł
Szczegóły w treści SWZ

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
obiekty NW Wolsztyn
Część nr: 2

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
71330000 Różne usługi inżynieryjne

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL418 Poznański
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Teren działania NW Wolsztyn

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest eksploatacja 4 urządzeń wodnych, w tym 2 jazów i 2 pompowni w obrębie 
działania Nadzoru Wodnego w Wolsztynie zlokalizowanych na ciekach: Rzeka Dojca, oraz Jezioro Berzyńskie . 
Zakres robót obejmuje comiesięczna eksploatacje budowli polegającą na utrzymaniu budowli oraz terenu wokół 
budowli w należytym stanie zapewniającym ich prawidłowe funkcjonowanie ( zgodnie z zakresami obowiązków 
strażnika melioracyjnego oraz obsługującego pompownie).

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Czas reakcji Wykonawcy / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 97 603.48 PLN

15/04/2022 S75
https://ted.europa.eu/TED

3 / 10



Dz.U./S S75
15/04/2022
202097-2022-PL

4 / 10

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 31/12/2022
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
Zamawiający zastrzega możliwość zastosowania opcji (określonej w art. 441 ust. 1 ustawy z dnia 11 września
2019r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) dalej : PZP) do zwiększenia
zakresu zamówienia o wykonanie obowiązku bieżącej konserwacji, eksploatacji i utrzymania urządzeń wodnych
w okresie wskazanym w § 4 ust. 2.
2. Zamawiający będzie mógł skorzystać z opcji w sytuacji, gdy uzyska zgodę jednostki nadrzędnej na
wykonanie obowiązku bieżącej konserwacji, eksploatacji i utrzymania urządzeń wodnych w okresie wskazanym
w § 4 ust. 2.
3. Zamawiający może z opcji nie skorzystać lub skorzystać w niepełnym zakresie.
4. Zamówienie realizowane w ramach opcji jest jednostronnym uprawnieniem Zamawiającego.
5. Nieskorzystanie przez Zamawiającego z opcji nie rodzi po stronie Eksploatatora żadnych roszczeń w
stosunku do Zamawiającego.
6. Warunkiem uruchomienia przez Zamawiającego opcji będzie złożenie pisemnego oświadczenia woli o
skorzystaniu z opcji z jednoczesnym wskazaniem zakresu opcji nie później niż 10 dni przed upływem terminu
zakończenia zakresu podstawowego.
7. Zasady dotyczące realizacji zamówienia objętego opcją będą takie same jak te, które obowiązują przy
realizacji zamówienia podstawowego

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Wadium należy wnieść w kwocie: 1 600,00 zł
Szczegóły w treści SWZ.

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
obiekty NW Grodzisk Wlkp
Część nr: 3

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
71330000 Różne usługi inżynieryjne

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL418 Poznański
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Teren działania NW Grodzisk Wlkp

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest eksploatacja 42 urządzeń wodnych w tym 16 jazów, 20 zastawek i 6 pompowni 
w obrębie działania Nadzoru Wodnego w Grodzisk Wielkopolski zlokalizowanych na ciekach: Struga 
Kamieniecka, Kanał Północny Obry, Kanał Środkowy Obry, Kanał Łączący II, Rów Gniński, Kanał Łączący 
I, Kanał Wroniawski, Wroniawy-Terespol, Rów Główny, Rów Kapłoniec, Rzeka Solecka. Zakres robót 
obejmuje comiesięczna eksploatacje budowli polegającą na utrzymaniu budowli oraz terenu wokół budowli w 

15/04/2022 S75
https://ted.europa.eu/TED

4 / 10



Dz.U./S S75
15/04/2022
202097-2022-PL

5 / 10

należytym stanie zapewniającym ich prawidłowe funkcjonowanie (zgodnie z zakresami obowiązków strażnika 
melioracyjnego oraz obsługującego pompownie).

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Czas reakcji Wykonawcy / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 245 355.36 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 31/12/2022
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
Zamawiający zastrzega możliwość zastosowania opcji (określonej w art. 441 ust. 1 ustawy z dnia 11 września
2019r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) dalej : PZP) do zwiększenia
zakresu zamówienia o wykonanie obowiązku bieżącej konserwacji, eksploatacji i utrzymania urządzeń wodnych
w okresie wskazanym w § 4 ust. 2.
2. Zamawiający będzie mógł skorzystać z opcji w sytuacji, gdy uzyska zgodę jednostki nadrzędnej na
wykonanie obowiązku bieżącej konserwacji, eksploatacji i utrzymania urządzeń wodnych w okresie wskazanym
w § 4 ust. 2.
3. Zamawiający może z opcji nie skorzystać lub skorzystać w niepełnym zakresie.
4. Zamówienie realizowane w ramach opcji jest jednostronnym uprawnieniem Zamawiającego.
5. Nieskorzystanie przez Zamawiającego z opcji nie rodzi po stronie Eksploatatora żadnych roszczeń w
stosunku do Zamawiającego.
6. Warunkiem uruchomienia przez Zamawiającego opcji będzie złożenie pisemnego oświadczenia woli o
skorzystaniu z opcji z jednoczesnym wskazaniem zakresu opcji nie później niż 10 dni przed upływem terminu
zakończenia zakresu podstawowego.
7. Zasady dotyczące realizacji zamówienia objętego opcją będą takie same jak te, które obowiązują przy
realizacji zamówienia podstawowego

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Wadium należy wnieść w kwocie: 4000,00 zł
Szczegóły w treści SWZ.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa

15/04/2022 S75
https://ted.europa.eu/TED

5 / 10



Dz.U./S S75
15/04/2022
202097-2022-PL

6 / 10

Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
1) Na potwierdzenie tego warunku Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał się doświadczeniem w
wykonaniu usług/robót, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie
ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w
tym okresie dla:
część nr 1 – co najmniej 3 usługi lub roboty w zakresie bieżącej konserwacji, eksploatacji i utrzymania urządzeń
wodnych, w tym co najmniej jedną usługę na kwotę nie mniejszą niż
40 000 zł brutto (czterdzieści tysięcy złotych i 00/100)
część nr 2 – co najmniej 3 usługi lub roboty w zakresie bieżącej konserwacji, eksploatacji i utrzymania urządzeń
wodnych, w tym co najmniej jedną usługę na kwotę nie mniejszą niż
60 000 zł brutto (sześćdziesiąt tysięcy złotych i 00/100)
część nr 3 – co najmniej 3 usługi lub roboty w zakresie bieżącej konserwacji, eksploatacji i utrzymania urządzeń
wodnych, w tym co najmniej jedną usługę na kwotę nie mniejszą niż
150 000 zł brutto (sto pięćdziesiąt tysięcy złotych i 00/100)
W odniesieniu do Wykonawcy składającego ofertę na kilka części dotyczących bieżącej konserwacji,
eksploatacji i utrzymania urządzeń wodnych, warunek zostanie uznany za spełniony, gdy Wykonawca wykaże
się wykonaniem co najmniej 3 usług lub robót w zakresie bieżącej konserwacji, eksploatacji i utrzymania
urządzeń wodnych, w tym co najmniej 1 usługi o wartości dla tej z części dla której wskazano największą
wartość, tzn. przykładowo Wykonawca składający ofertę na realizację części 1 i części 2 zobowiązany jest do
wykazania wykonania co najmniej 3 usług lub robót w zakresie bieżącej konserwacji, eksploatacji i utrzymania
urządzeń wodnych, w tym co najmniej jednej usługi lub roboty o wartości nie mniejszej niż 150 000,00 zł brutto
( sto pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100).
2) Na potwierdzenie tego warunku Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że :
a) dysponuje osobami posiadającymi aktualne świadectwa kwalifikacyjne uprawniające do eksploatacji sieci,
urządzeń i instalacji elektroenergetycznych :
1. Obsługa stacji pomp powinna posiadać stosowne uprawnienia tj. wymagane kwalifikacje w zakresie obsługi
urządzeń i instalacji elektroenergetycznych – uprawnienia eksploatacyjne do 1 kV.
2. Obsługa elektryczna stacji pomp – pracownik powinien posiadać odpowiednie uprawnienia wymagane przez
prawo energetyczne – uprawnienia eksploatacyjne do 15 kV.
, skierowaną przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialną
za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na
temat jej kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania
zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nią czynności oraz informacją o podstawie do
dysponowania tą osobą.
Zamawiający nie formułuje tego warunku w przedmiotowym zakresie dla części 1 zamówienia (punkt 2).

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Umowa dla danej części zamówienia zostanie zawarta według Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik do SWZ.
Wykonawca akceptuje treść Wzoru umowy (odpowiednio dla danej części zamówienia) na wykonanie 
przedmiotu zamówienia, stanowiący Załącznik do SWZ, oświadczeniem zawartym w treści Formularza 

15/04/2022 S75
https://ted.europa.eu/TED

6 / 10



Dz.U./S S75
15/04/2022
202097-2022-PL

7 / 10

oferty. Postanowienia umowy ustalone we Wzorze nie podlegają zmianie przez Wykonawcę. Przyjęcie przez 
Wykonawcę postanowień Wzoru umowy stanowi jeden z wymogów ważności oferty.
Na podstawie art. 455 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający informuje, że przewiduje możliwość zmian postanowień 
zawartej umowy w przypadkach określonych we wzorze umowy.
Określone w SWZ oraz w Załączniku do SWZ - wzór umowy.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia
Obowiązek podania imion i nazwisk oraz kwalifikacji zawodowych pracowników wyznaczonych do wykonania 
zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta
Procedura przyspieszona
Uzasadnienie:
Zgodnie z art. 138 ust. 2 pkt. 2 PZP, Zamawiający może wyznaczyć termin składania ofert krótszy niż termin 
określony w ust.2, nie krótszy niż 15 dni w następującym przypadku:2) jeżeli zachodzi pilna potrzeba udzielenia 
zamówienia.Zamawiający ustalił termin wykonania zamówienia od dnia 1 maja 2022. Obecna obsługa 
urządzeń wodnych zapewniona jest na podstawie ubiegłorocznej umowy do końca kwietnia 2022. Brak umowy 
eksploatacyjnej po wskazanym terminie może prowadzić do zakłócenia prawidłowej pracy urządzeń stacji pomp 
oraz budowli piętrzących co stwarza istotne zagrożenie podtapiania przyległych gruntów.
Z uwagi na charakter przedmiotu zamówienia i jego zakres, przygotowanie przez wykonawców ofert nie 
powinno być czasochłonne, a skrócenie terminu nie powinno wpłynąć na konkurencyjność postępowania.
Biorąc pod uwagę czas procedur oraz konieczność zapewnienia pełnej bieżącej obsługi wszystkich stacji pomp 
oraz budowli piętrzących niezbędne jest skrócenie terminu złożenia ofert do 15 dni.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2022/S 046-119640

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 28/04/2022
Czas lokalny: 11:30

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 26/07/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 28/04/2022
Czas lokalny: 12:00
Miejsce:
Otwarcie ofert następuje poprzez użycie platformy i dokonywane jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert za
pomocą platformy.

15/04/2022 S75
https://ted.europa.eu/TED

7 / 10

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:119640-2022:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S75
15/04/2022
202097-2022-PL

8 / 10

Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
W sprawach dotyczących procedury zamówień publicznych:
Krzysztof Matuszkiewicz – PGW Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu, Chlebowa
4/8, 61-003 Poznań tel.: 61 856 77 05
Otwarcie ofert następuje poprzez użycie Platformy i dokonywane jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert za 
pomocą Platformy.
Szczegóły w SWZ;

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul.Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl/

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
19.1 Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł 
lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp, przysługują środki 

15/04/2022 S75
https://ted.europa.eu/TED

8 / 10

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl/


Dz.U./S S75
15/04/2022
202097-2022-PL

9 / 10

ochrony prawnej przewidziane w Dziale IX ustawy Pzp, na zasadach i w terminach określonych dla wartości 
zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne.
19.2 Środkami ochrony prawnej, o których mowa w pkt. 19.1 SWZ są:
19.2.1 Odwołanie.
19.2.2 Skarga do sądu.
19.3 Kwestie dotyczące odwołania uregulowane są w art. 513 – 578 ustawy Pzp.
19.4 Odwołanie wnosi się:
1) w przypadku zamówień, których wartość jest mniejsza niż progi unijne, w terminie:
a) 5 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
b) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. a;
2. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub konkurs lub 
wobec treści dokumentów zamówienia wnosi się w terminie:
5 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych lub dokumentów zamówienia na 
stronie internetowej, w przypadku zamówień, których wartość jest mniejsza niż progi unijne;
3. Odwołanie w przypadkach innych wnosi się w terminie:
5 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o 
okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia, w przypadku zamówień, których wartość jest mniejsza 
niż progi unijne;
[Jeżeli zamawiający nie opublikował ogłoszenia o zamiarze zawarcia umowy lub mimo takiego obowiązku nie 
przesłał wykonawcy zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty lub nie zaprosił wykonawcy do złożenia 
oferty w ramach dynamicznego systemu zakupów lub umowy ramowej, odwołanie wnosi się nie później niż w 
terminie:
— 15 dni od dnia zamieszczenia w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenia o wyniku postępowania, 
a w przypadku udzielenia zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki ‒ 
ogłoszenia o wyniku postępowania albo ogłoszenia o udzieleniu zamówienia, zawierającego uzasadnienie 
udzielenia zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki,
— 3 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli zamawiający:
a) nie zamieścił w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenia o wyniku postępowania albo
b) zamieścił w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o wyniku postępowania, które nie zawiera 
uzasadnienia udzielenia zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki]
19.5 Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej stronom i uczestnikom postępowania odwoławczego 
przysługuje skarga do sądu. Kwestie dotyczące skargi do sądu regulowane są w art. 579 – 590 ustawy Pzp.
19.6 W postępowaniu toczącym się wskutek wniesienia skargi stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 
17 listopada 1964 r. – Kodeks postępowania cywilnego o apelacji, jeżeli przepisy niniejszego rozdziału nie 
stanowią inaczej. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie – sądu zamówień publicznych,
19.7 Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby 
lub postanowienia Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy Pzp, przesyłając jednocześnie jej 
odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu 
ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe jest równoznaczne z jej wniesieniem.
Prezes Izby przekazuje skargę wraz z aktami postępowania odwoławczego do sądu zamówień publicznych w 
terminie 7 dni od dnia jej otrzymania.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

15/04/2022 S75
https://ted.europa.eu/TED

9 / 10



Dz.U./S S75
15/04/2022
202097-2022-PL

10 / 10

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul.Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl/

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
12/04/2022

15/04/2022 S75
https://ted.europa.eu/TED

10 / 10

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl/

